[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 апреля 2023 года

                         № 105
О закрытии ледовой переправы на 65 км р. Вымь и запрете
выхода (выезда) на лед водных объектов, расположенных
 на территории городского поселения «Емва»

Руководствуясь  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Коми от 15.06.2017 № 315 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Коми», в соответствии с актом о закрытии ледовой переправы ВЫМЬ КМ 65 от 03.04.2023 г., повышением среднесуточной температуры наружного воздуха, появлением талой воды на проезжей части ледовой переправы, изменением толщины и структуры льда на 65 км р. Вымь, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, администрация городского поселения «Емва»

Постановляет:
1. Закрыть с 03 апреля 2023 года с 10 часов ледовую переправу на 65 км р. Вымь, сообщением г. Емва – с. Княжпогост – г. Емва.

2. Запретить с 03 апреля 2023 выход и выезд людей и транспортных средств на лед р. Вымь и иных водных объектов, расположенных на территории городского поселения «Емва».

3. Рекомендовать организации, обслуживающей ледовую переправу на 65 км. р. Вымь  (АО «Коми дорожная компания») установить  дорожные знаки, аншлаги, запрещающие выезд на лёд, установить шлагбаум.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций,  расположенных на территории городского поселения «Емва» организовать работу с учащимися по пропаганде правил охраны жизни людей на водных объектах, провести разъяснительную работу среди учащихся по запрету выхода на лед.

5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории городского поселения «Емва» провести в трудовых коллективах разъяснительную работу по запрету выхода и выезда на лёд людей и транспортных средств.

6. Рекомендовать ИП Сидоров А.Б., в рамках исполнения контракта от 29.09.2021 № 01073000008210000820001 по оказанию услуг по перевозке речным транспортом грузов, пассажиров и багажа через реку Вымь по маршруту г. Емва – с. Княжпогост – г. Емва, обеспечить подготовку и выход в навигацию с момента схода льда грузопассажирского колесного парома «Вымь». График движения парома предоставить в администрацию городского поселения «Емва» не позднее  мая 2023 года.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит
размещению на официальном сайте муниципального района «Княжпогостский» (www.mrk11.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации                                                                                     В.В. Шахов

«ЕМВА» КАР ОВМӦДЧӦМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕМВА»